Ex secunda dat signum sup.  $y = \frac{1336}{-378} = -\frac{34}{7}$  et  $q = \frac{27}{41}$ .  
 at signum inf.  $y = \frac{1816}{232} = \frac{227}{29}$  et  $q = \frac{128}{99}$ .

Ex valbre  $q = \frac{27}{8}$  colligimus hanc solutionem:

$$\begin{aligned} a &= 404; \quad b = 577; \quad c = 619 \\ f &= 3.314; \quad g = 3.325; \quad h = 3.159 \\ \text{ubi fit } aa + bb + cc &= 2 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 13 \cdot 97. \end{aligned}$$

Ex valore autem  $q = \frac{27}{41}$  nascitur ista solutio:

$$\begin{aligned} a &= 134; \quad b = 823; \quad c = 607 \\ f &= 3.480; \quad g = 3.103; \quad h = 3.337 \end{aligned}$$

ubi est  $aa + bb + cc = 2 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 19 \cdot 31 \cdot 43$ :  
 notandumque est hic bina latera tertio non esse  
 majora.

22. Pluribus casibus involvendis hic non im-  
 moror, sed potius animadverto, methodum qua hic  
 sum usus, non satis videri naturalem et ad scopum  
 accommodatam, propterea quod nulla suppeditat cri-  
 teria solutiones simpliciores distinguendi. Desidera-  
 tur ergo tam pro hoc problemate, quam pro aliis  
 similibus, quarum solutio ad hujusmodi formam

$$Ax^4 + Bx^3 + Cx^2 + Dx + E$$

ad quadratum reducendam, revocatur. Atque in-  
 hoc quidem problemate solutio a quantitate  $aa + bb$   
 $+ cc$  inchoanda videtur, quae hujusmodi numero:  
 $2(xx + 3yy)$  certe est aequalis; et cum debeat  
 esse

$$4(xx + 3yy) = ff + 3aa = gg + 3bb = hh + 3cc$$

184 SOLUTIO PROBLEMATIS ANALYTICI.

evidens est numerum  $xx + 3yy$  factores habere debere, quos constat ejusdem esse formae. Statui igitur poterit

$xx + 3yy = (mm + 3nn)(pp + 3qq)(rr + 3ss)$  et  $4(xx + 3yy)$  octo modis ad formam  $AA + 3BB$  referri potest, unde ternas illas eligi oportet. Foret nempe

$$a = 2m(ps + qr) + 2n(3qs - pr)$$

$$b = m((3q + p)s \pm (q - p)r) \pm n(3(q - p)s \mp (3q + p)r)$$

$$c = n((3q - p)s \pm (q + p)r) \pm n(3(q + p)s \mp (3q - p)r)$$

et effici restat  $aa + bb + cc = 4(xx + 3yy)$ . Verum modo calculus fit satis prolixus, nisi forte certis artificiis tractabilior reddi potest.

## RESOLUTIO AEQUATIONIS

$$A x^2 + 2Bxy + Cy^2 + 2Dx + 2Ey + F = 0$$

PER NUMEROS TAM RATIONALES,

QUAM INTEGROS.

Auctore

L. EULER.

I.

Haec forma latissime patens, quae insignem partem Analyseos Diophanteae complectitur, pro varia indole numerorum A, B, C, D, E, F plures in se continent casus, qui vulgo diversis methodis tractari solent. Hic autem singulari modo ejus resolutionem sine radicis extractione ita docebo, ut solutio non solum ad numeros rationales, sed etiam integros accommodari possit.

I. In genere quidem resolutionem hujus aequationis tradere non licet, quia saepè usu venire potest, ut ea sit impossibilis, certissimum autem criterium possibilitatis solutionis sine dubio est, si unicus saltem casus, quo huic aequationi satisfiat, fuerit cognitus. Ponamus igitur hoc contingere casu quo  $x = a$  et  $y = b$ , ita ut revera sit:

$A a^2 + 2Bab + Cb^2 + 2Da + 2Eb + F = 0$   
et quemadmodum ex hoc casu cognito, alii sive

Tom. XVIII. Nov. Comm.

24